САМПСОНИЕВСКИЙ
ВЕСТНИК СПЕЦВЫПУСК №2

04.07.2023

ГАЗЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА  САМПСОНИЕВСКОЕ

     Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское, руководствуясь
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское»,
Решением муниципального совета МО Сампсониевское №  01-07/06-02 от 14.12.2022 «Об утверждении бюджета
муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов»

1.УУтвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское за 1
полугодие 2023 года в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское
за 1 полугодие 2023 года в газете «Сампсониевский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы местной Администрации
МО Сампсониевское                                                                                                                                    С.Н. Михайлов

Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb Наш сайт:  www.mo-12.ru

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

Большой Сампсониевский пр., д. 86, Санкт-Петербург, 194100,

 тел/факс (812) 5963278,
e-mail:mosamson@mail.ru

ОКПО 79691349 ОГРН 1057813024521
ИНН 7802339560 КПП 780201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 01-02/22

04 июля 2023 годаСанкт-Петербург

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета за 1 полугодие 2023 года

3

  Наименование
  показателя

  Код показателя

  Утверждено на год,
  тыс. руб.

  Исполнено, тыс. руб.

  Процент исполнения

  1

  2

  3

  4

  5

  1. ДОХОДЫ

  83 417,0

  37 720,7

  45,22

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

   000 1 00 00000 00 0000 000

  32 380,8

  11 592,8

  35,80

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

  000 1 01 00000 00 0000 000

  32 380,8

  11 592,8

  35,80

Налог на доходы физических лиц

  182 1 01 02000 01 0000 110

  32 380,8

  11 592,8

  35,80

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

  182 1 01 02010 01 0000 110

  32 380,8

  11 592,8

  35,80

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

  000 1 13 00000 00 0000 000

  548,5

Средства, составляющие восстановительную
стоимость зеленых насаждений общего
пользования местного значения и подлежащие
зачислению в бюджеты внутригородских
муниципальных образований Санкт-Петербурга
в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

  867 1 13 02993 03 0100 130

  548,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

  000 2 00 00000 00 0000 000

  51 036,2

  25 579,4

  50,12

Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

  000 2 02 10000 00 0000 150

  40 549,3

  20 274,6

  50,00

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

  000 2 02 15001 00 0000 150

  40 549,3

  20 274,6

  50,00

Дотации бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации

  000 2 02 15001 03 0000 150

  40 549,3

  20 274,6

  50,00

2
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й
ок

ру
г С

ам
пс

он
ие

вс
ко

е
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й
ок

ру
г С

ам
пс

он
ие

вс
ко

е
2 Муниципальный округ Сампсониевское

Приложение №1
к постановлению местной Администрации

МО Сампсониевское от 04.07.2023 № 01-02/22
ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ  Сампсониевское
    на 01 июля 2023г.

Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb Наш сайт:  www.mo-12.ru

3

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

  000 2 02 30000 00 0000 150

  10 486,9

  5 304,8

  50,59

Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

  000 2 02 30024 00 0000 151

  2 507,3

  1 264,8

  50,44

Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения на выполнение
передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

  000 2 02 30024 03 0000 151

  2 507,3

  1 264,8

  50,44

Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в
семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному
родителю

  000 2 02 30027 00 0000 151

  7 979,6

  4 040,0

  50,63

Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения на содержание ребенка
в семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному
родителю

  000 2 02 30027 03 0000 151

  7 979,6

  4 040,0

  50,63

  ИТОГО ДОХОДОВ

  83 417,0

  37 720,7

  45,22

  2. РАСХОДЫ

  (ПО РАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ)

Общегосударственные вопросы

  0100

  39 130,8

  15 721,1

  40,18

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

  0300

  10,0

  0,0

  0,00

Национальная экономика

  0400

  100,0

  0,0

  0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство

  0500

  22 000,0

  7 105,9

  32,30

Образование

  0700

  5 223,4

  135,1

  2,59

Культура, кинематография

  0800

  6 294,5

  3 362,0

  53,41

Социальная политика

  1000

  9 093,3

  4 530,6

  49,82

Физическая культура и спорт

  1100

  10,0

  0,0

  0,00

2
3 Муниципальный округ Сампсониевское

Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb Наш сайт:  www.mo-12.ru

3

  Средства массовой информации

  1200

  1 555,0

  768,9

  49,45

  ИТОГО РАСХОДОВ

  83 417,0

  31 623,6

  37,91

  3. ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком «плюс»),
ДЕФИЦИТ  БЮДЖЕТА (со знаком «минус»)

  6 097,1

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ок
ру

г С
ам

пс
он

ие
вс

ко
е

2
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й
ок

ру
г С

ам
пс

он
ие

вс
ко

е
4 Муниципальный округ Сампсониевское

Газета "Сампсониевский Вестник"
Редактор выпуска: Рыбчак М.М.
Адрес редакции, издателя: 194100, Санкт-Петербург,
Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru   e-mail: mosamson@mail.ru

Возрастное ограничение  6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
Спецвыпуск №2 от 04.07.2023

Подписано в печать: 04.07.2023. Время подписания
в печать: по графику: 13:00, фактическое 13:00
Дата выхода в свет: 04.07.2023

Тираж 100 экз. Распространено бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

В муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское работает 22 человека, за 1 полугодие 2023 года на содержание органов местного самоуправления потрачено
15678,3 тыс. рублей.

И. о. Главы местной Администрации  МО Сампсониевское                                                                                                           С.Н. Михайлов

Главный бухгалтер местной Администрации                                                                                                                                   И.М. Тимагина

Главное управление МЧС России по г. Санкт-Петербургу:
пожарный извещатель - в каждый дом!

   Установка в квартирах автономных пожарных извещателей – один
из способов профилактики пожаров. Пожарный извещатель – это
специальный датчик, который в случае задымления предупредит об
опасности громким звуковым сигналом. Есть уже немало примеров,
когда пожарный извещатель вовремя предупредил хозяев о
задымлении, таким образом, беды удалось избежать. Извещатели
устанавливаются в целях защиты жизни и здоровья людей и
уменьшения детской гибели и травматизма на пожарах, поскольку
позволяют своевременно обнаружить возгорание и подать звуковой
сигнал о пожаре. Громкость извещателей, устанавливаемых в
квартирах, достигает 85 дБ. Звука такой громкости достаточно не
только для того, чтобы привлечь внимание, но и разбудить крепко
спящих людей.
   Сотрудники МЧС России советуют ставить такие приборы не только
в квартиры, но в дачные дома и коттеджи. При этом установить на
потолок своей квартиры извещатель можно самостоятельно, так как
эти приборы автономны и не требуют прокладки специальных линий
пожарной сигнализации, а также применения дополнительного
оборудования. Нужно лишь не реже одного раза в год менять
батарейки и, чтобы избежать ложных срабатываний от осевшей
пыли, периодически продувать пылесосом камеру с оптико-
электронным датчиком.

Вынесен приговор по уголовному делу о незаконном
обороте наркотических средств

   Прокуратура г. Санкт-Петербурга поддержала государственное обвинение
по уголовному делу в отношении Сергея Прокофьева и Антона Зудилова.
Они признаны судом виновными в совершении преступления,
предусмотренного ч. 5 ст. 228.1 УК РФ (незаконное производство
наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо
крупном размере).
   Суд установил, что Прокофьев и Зудилов, рассчитывая на получение
материальной выгоды, вступили в преступный сговор, направленный на
незаконное серийное производство наркотического средства мефедрон в
особо крупном размере, с целью последующего сбыта.
  В целях реализации преступного умысла осужденные приискали
необходимый и достаточный набор химических реактивов и прекурсоров, а
также оборудование и средства защиты кожных покровов и органов
дыхания, достаточных для получения готового продукта - мефедрона.
   По результатам своей преступной деятельности ими было произведено
наркотическое средство – мефедрон, общей массой 1781,9 грамма и
жидкость, массой 22118,0 грамма, содержащая в массе сухого остатка 262,4
грамма.
   С учетом позиции государственного обвинителя суд назначил Прокофьеву
наказание в виде 16 лет лишения свободы, Зудилову – 15 лет лишения
свободы. Отбывать наказания осужденные будут в колонии строгого
режима. Приговор не вступил в законную силу.